Mas no pretenda nadie que se ha de dar tan lata inteligencia a nuestra constitución, que considere

compromissarios iudices vel arbitros ex communi sententia electos vel apud eos, qui dantur a iudicibus, qui propriam iurisdictionem non habent, sed tantummodo iudicandi facultatem, putet huiusmodi extendi sanctionem, cum hos generaliter volumus tales causas dirimere, qui vel certae administrationi, cui et iurisdictio adhaeret, praepositi sunt vel ab his fuerint dati, et multo magis si a nostra maiestate delegata eis causarum sit audientia. Sed ne quid penitus dubitandum relinquatur, et hoc addendum esse censemus, ut eis fuerit mandatum, quod et veteribus non fuerat incognitum, vel si generaliter iudices dati sunt, vel in aliis speciebus, incidit autem quaedam quaestio restitutionis.

Dat. III. Kal. Septemb. Post consulatum LAMPADII et ORESTAE VV. CC. (531).

TIT. XLVIII

DE REPUTATIONIBUS, QUAE FIUNT
IN IUDICIO IN INTEGRUM
RESTITUTIONIS

1.- *Imp. ANTONINUS A. TATIANO.*- Qui restituitur in integrum, sicut in damno morari non debet, ita nec in lucro: et ideo quidquid ad eum peruenit vel ex emptione vel ex venditione vel ex alio contractu, hoc debet restituere.

§ 1.- Sed et si intercessor minor viginti quinque annis intervenit, in veterem debitorem debet restitui actio.

§ 2.- Sed et cum adiit minor hereditatem et restituitur, mox quidquid ad eum ex hereditate

think that it extends to judges appointed for the purpose of compromise, or to arbiters selected by common consent, or to persons designated by judges who themselves have no jurisdiction but merely the power to decide, We desire that, generally speaking, only those judges shall dispose of such cases who have been appointed for a certain administration to which jurisdiction has been added, or where others have been appointed by them; and this rule is especially applicable when they have been delegated by Our Majesty to determine such controversies. But, that no doubt whatever may remain, We think that it should be provided that those judges whom we have enumerated above shall be permitted to decide with reference to complete restitution, where this right was specially conferred upon them (a course of procedure not unknown to the ancients); or where they have been appointed without limitations; or where, in other matters, some question relating to restitution arises.

Given on the third of the Kalends of September, after the Consulate of Lampadius and Orestes, 531.

TITLE XLVIII

CONCERNING REFLECTIONS MADE
IN A JUDGMENT FOR COMPLETE
RESTITUTION